
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
« / ?  » O S zs ftfu b . 2022 г. № 9 ^

--------  ------ V-----------------------

г. Краснодар

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского детского 
экологического конкурса «Зеленая планета»

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологического 
Центра» от 24 января 2022 года № 8 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» (далее -  
Конкурс) и в связи с подведением итогов Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (приложение 1).
2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (приложение 2).
3. Утвердить смету Конкурса (приложение 3).
4. Ответственность за своевременную подготовку документов и 

подведение итогов Конкурса возложить на педагога-организатора Клочкову 
М.В.

5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
старшего методиста Каленченко Е.Г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной и методической работе 
Ремезову Г.С.

7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор

С приказом ознакомлены:
Ремезова Г.С. / « /У' » 2022г.
Каленченко Е.Г. Г_7« /<Г» 2022г.
Клочкова М.В. / / « ЛГ» 2022г.

А.Б. Уджуху4



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края 

«Эколого-биологический Центр» 
от « /  ̂  Д  2022 г. №

Протокол № 23 от 15 апреля 2022 года
оргкомитета (с правами жюри) регионального этапа Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» постановил 

_________________________________ присудить следующие призовые места_____________ ______________________________
№ Муниципальное

образование
Образовательная

организация
Ф.И.О. участника Тема работы Ф.И.О. руководителя Призо

вое
место

Номинация «Современность и традиция»
1.

город Краснодар МБДОУ ДС № 30 Группа «Пчелка» Наряды с бабушкиного 
сундука

Агаджанян Наири 
Георгиевна, Овчарова 
Светлана Мисаковна

1

2.
Гулькевичский

район МБДОУ ДС № 31 Детский коллектив

Коллекция кубанских и 
русских костюмов: «От 

малой до великой 
Родины»

Лисьева Татьяна 
Викторовна 1

3.
Город-курорт

Сочи МДОБУ ДС №125 Старшая группа Костюмы

Хейшхо Татьяна 
Евгеньевна, 

Пройдакова Екатерина 
Николаевна

2

4. Белоглинский
район МБУ ДО ДТ Полиевец Снежана 

Максимовна
Коллекция народных 

костюмов

Кузьмина Анна 
Алексеевна 2



5. Белоглинский
район МБДОУ ЦРР ДС №1 Кружок «Казачата» Верность традициям

Метушова Анна 
Валерьевна, Воронкина 

Ирина Анатольевна
2

6.

Кущёвский район МБДОУ ДС №19
Старшая и 

подготовительная 
группа

Зерно брошенное в 
землю с любовью, даёт 

хорошие всходы

Чубак Инна 
Николаевна, Слуцкая 

Елена Витальевна, 
Тимошенко Екатерина 

Владимировна

2

7.

Новокубанский
район

МДОБУ №16 
«Солнышко»

Провоторова Ксения 
Сергеевна, Чурин 
Наум Алексеевич, 
Кучева Екатерина 

Витальевна

Кубанский костюм Чубова Наталья 
Николаевна 2

8. Новокубанский
район

МДОБУ №16 
«Солнышко»

Чубич Степан 
Иванович, Чурина 
Ульяна Алексеевна

Русский народный 
костюм

Чубова Наталья 
Николаевна 2

9.
Туапсинский

район
МБДОУ ДС №19 

«Аленушка» Группа «Фантазеры» Коллекция костюмов 
«Мы едины»

Жорова Ольга 
Владимировна, 

Симунян Екатерина 
Завеновна

2

10. Туапсинский
район

МАДОУ ДС № 23 
«Родничок»

Детский коллектив 
«Почемучки» Кубанский фестиваль Кожурина Марина 

Владимировна 2

11. город Краснодар МБДОУ ДС № 224 Детский коллектив На Кубани мы живем Комышняя Ольга 
Михайловна 3

12.

Абинский район МАДОУ ДС № 33 Детский коллектив 
«Радуга» Национальные костюмы

Савельева Людмила 
Викторовна, 

Севастьянова Марина 
Владимировна

3

13.
Динской район МБДОУ ДС № 66

Коллектив группы 
казачьей 

направленности

Многонациональная
Васюринская

Елушкова Татьяна 
Ивановна 3

Eldar
Highlight

Eldar
Highlight


